

Handläggare:
Hans Ullström

Regler och anvisningar för stöd till hälsopedagogisk kulturverksamhet

1 Ärendet

I föreliggande ärende förslår kulturförvaltningen att kulturnämnden antar regler och anvisningar för det nyinrättade stödet till hälsopedagogisk kulturverksamhet.

2 Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

att fastställa regler och anvisningar för stöd till hälsopedagogisk kulturverksamhet enligt förvaltningens förslag.

3 Bakgrund

I slutlig budget för 2008 beslutade kulturnämnden (KUN) att inrätta ett stöd för hälsopedagogisk kulturverksamhet. Vidare beslutade nämnden att uppdra åt förvaltningschefen att föreslå KUN regler för stödet.

2008 har KUN budgeterat 5 000 tkr för stöd till hälsopedagogisk kulturverksamhet. Av dessa är 3 920 tkr reserverade för Circonova. Resterande medel skall fördelas som stöd till sökande kulturorganisationer på liknande sätt som fördelningen av nämndens övriga ekonomiska stöd så som kulturstöd. Stödet bör fördelas före sommaren 2008, d v s vid nämndens sammanträde den 22 maj. Det innebär att förberedelsestiden för att utforma ansökningsblankett, sprida information, ta emot ansökningar samt hinna bereda ansökningarna blir mycket kort. Förvaltningen vet dock att det finns intressenter av stödet, bl a de grupper som redan 2007 anmälde intresse av att driva Circonova.

Bilaga

Regler och anvisningar för stöd till hälsopedagogisk kulturverksamhet

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2008-03-12

Hela anslaget för stöd till hälsopedagogisk kulturverksamhet bör framdeles fördelas vid ett och samma tillfälle. I avtalet med Studieförbundet i Norra Storstockholm rörande Circonova föreskrivs att Studieförbundet före november månad 2008 skall få besked om Circonovas verksamhet efter att den nuvarande avtalsperioden löpt ut, d v s fr o m den 1 april 2009. Stödet till hälsopedagogisk kulturverksamhet 2009 bör således fördelas senast vid KUN:s sammanträde de 6 november 2008, d v s innan nämnden fastställt slutlig budget för 2009. Detta är en situation som även råder vad avser verksamhetsstödet till regional kulturverksamhet som normalt fastställs i december för kommande kalenderår.

Enligt kulturnämndens beslutsordning, punkt B 5, fastställer förvaltningschefen ansökningstider för nämndens olika stöd.

4 Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att KUN fastställer regler och anvisningar för stöd till hälsopedagogisk kulturverksamhet enligt bilaga.

Villkoren enligt avsnitt 1 följer i huvudsak verksamhetsbeskrivningen för Circonova med undantag för att verksamhet som får stöd till hälsopedagogisk kulturverksamhet inte behöver genomföras i samverkan med grund- eller gymnasieskolor även om det kan förmodas ske i stor utsträckning. Förvaltningen föreslår i stället att verksamheten uttrycks som att varje produktion skall inriktas på viss åldersgrupp inom ådrarna 7- 18 år.

Vidare skall den hälsopedagogiska kulturverksamheten ha en förankring i adekvat forskning och utveckling avseende de ungas situation i samhället. Detta är en av hörstenarna i Circonovas verksamhet som ju förfogar en relativt stor budget. Det kommer i praktiken inte vara möjligt att ställa lika omfattande krav på kopplingen till forskning på de övriga grupper som får del av stödet.

På samma sätt som vad avser Circonovas verksamhet, förutsätts samtliga produktioner som erhåller stöd inom ramen för det hälsopedagogiska kulturstödet att tills vidare vara avgiftsfria för publiken.

På samma sätt som vad avser nämndens övriga stöd betonas de fyra målområdena Demokrati, Jämställdhet, Jämlikhet och Tillgänglighet. Det innebär bl a krav på att båda könen finns representerade i styrelsen för den organisation som medges stöd.

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2008-03-12

Stödet omfattas inte av de krav på miljöredovisning som nämnden fastställt rörande verksamhetsstöd och stöd till scenkonst.

Anvisningar rörande utformning av ansökan och redovisning, förvaltningens uppföljning samt villkoren rörande eventuell återbetalning av erhållet stöd, följer motsvarande skrivningar avseende kulturstöd och verksamhetsstöd till regional kulturverksamhet.

Hans Ullström